ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO

INFORMAÇÃO E AVISO DE RECURSO
Licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico, tombada
sob o nº 01/2024, tipo Menor Preço, Modo de Disputa:
aberto,  em  regime  de  empreitada  por  preço  unitário,
com recursos financeiros  próprios e a devida liberação
orçamentária,  tendo  por  finalidade  a  qualificação  e
seleção de propostas  para a:  Contratação de serviços
especializados  de  consultoria  e  assessoria  técnica,
econômica  e  comercial,  regulatória,  jurídica  e
tributária  em  Gestão  da  Energia  Elétrica  no  ACL
(Ambiente de Contratação Livre) e administração de
contratos de fornecimento, das unidades do SEMAE
migradas ao Ambiente de Contratação Livre (ACL)
bem como representação junto a CCEE e respectiva
gestão das migrações dos SMF – Sistemas de Medição
e Faturamento de cada unidade consumidora.

O Agente de Contratação do Município de São Leopoldo, nomeado pela Portaria nº
129.814, vigente a partir de 10 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais,  torna
público:

Que foi  disponibilizada  a  documentação da Licitante:  GRUPO ENERGIA DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 07.873.280/0001-91, detentora do melhor lance.

Fica  desde  já  a  comunicação  às  licitantes  que  sinalizaram  a  INTENÇÃO DE
RECURSO, fica aberto o prazo de recurso 03 (três) dias úteis a partir da publicação deste
documento.

O  Documento  na  íntegra  está  publicado  no  portal  eletrônico
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no link licitações, intitulado:

Abre-se prazo também para contrarrazões frente às alegações da ora recorrente.

São Leopoldo, 19 de abril de 2024.

Pregoeiro

São Leopoldo, Berço da Colonização Alemã no Brasil.
licitacoes@saoleopoldo.rs.gov.br

Página 1 de 1

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

		2024-04-19T14:28:10-0300